Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Canoas

Portaria Nº 70 de 4 de abril de 2019

O  Diretor-geral  do  Campus  Canoas  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e
Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela
Portaria Nº 312/2016/IFRS,

RESOLVE

Art. 1º – Designar servidores para o os servidores abaixo relacionados para o Colegiado
dos cursos Técnico em Manutenção e Suporte em Informática e Técnico em Comércio,  ambos
integrados ao Ensino Médio e parte do Programa Nacional de Integração da Educação Básica com a
Educação Profissional na Modalidade de Educação de Jovens e Adultos (Proeja), ministrados  no
Campus Canoas do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
(IFRS).

Seguem os membros: Carla  Odete Balestro Silva,  Adriano Armando do Amarante,  Anelise
Daniela Schinaider, Ângelo Mozarte Medeiros de Oliveira, Cleusa Albilia de Almeida, Edmilson de Oliveira,
Fabiana Fidelis, Flávio Marcelo Busnello, Jaqueline Russczyk, João Francisco Valiati, Juliana Mulling, Leila
de Almeida Castillo, Marcelo Gonçalves da Silva, Marcelo Santos Matheus, Marcio Bigolin, Marcos Daniel
Schimidt  de Aguiar,  Romir  de Oliveira  Rodrigues,  Sandro José Ribeiro da Silva,  Vânia Maria  Gusmão
Carraro (servidores) e Alex Sander de Souza da Silva, Ana Paula Alifantis, Marcia de Freitas, Maria Alice
Fontoura da Silva, Taís Costa Morais e Wiliam Alessandro da Silva Oliveira (discentes).

Art. 2º – Este documento torna-se em vigor a partir de sua publicação.

Mariano Nicolao
Diretor-geral

Campus Canoas – IFRS
Portaria 312/2016